Протокол № 2

заседания ГМО учителей биологии, физики, химии

от 19.11.2021 года.

На заседании присутствовали:

Зубко Л.В., Соловова С.В.,   Киршева Н.С., Калинина Н.С., Бакдышанова

И.А.., Кутина М.В., Беляева Е.А., Брандукова Н.М., Володина Г.В., Казакова

С.В., Разумова Т.А., Назарова Е.А., Гуринова Г.В.., Шибаева М.Н.,

Котельникова М.Г.

План заседания

1. Ознакомление с  изменениями по процедурам проведения и проверки

муниципальных этапов  ВСОШ по биологии, физики, химии, экологии и

астрономии.

2. Ознакомление с результатами муниципального этапа ВСОШ  в 2021-22

уч.г. Обсуждение путей улучшения результатов участия в региональном

этапе ВСОШ  в 2021-22 уч.г.

3. Выступление учителя биологии МБОУ «Лицей »  Казаковой С.А. на тему:

«Результаты оценки предметных и методических компетенций

педагогов».

4. Выступление учителя физики МБОУ «СОШ№3» Бадышановой И.А.. на

тему: «Профориентационная работа на различных уровнях обучения

(НОО, ООО, СОО) в рамках федерального проекта «Билет в будущее».

Слушали

Пункт 1,2 : заслушали выступление руководителя МО Зубко Л.В.

Пункт 3: Заслушали учителя биологии МБОУ «Лицей» Казаковой С.А.. на

тему: «Результаты оценки предметных и методических компетенций

педагогов».

Пункт 4: Заслушали учителя физики МБОУ «СОШ№3» Бакдышановой И.А...

на тему: «Профориентационная работа на различных уровнях обучения

(НОО, ООО, СОО) в рамках федерального проекта «Билет в будущее».

Решение заседания

1. Решением ГМО учителей биологии, физики, химии утвердить результаты

муниципального этапа ВСОШ в 2020-21 уч.г.

2. Начать подготовку участников регионального этапа ВСОШ в 2020-21.

3. Основываясь на выступление учителя биологии МБОУ «Лицей»

Казаковой С.А. на тему: «Результаты оценки предметных и методических

компетенций педагогов "» сформировать единый муниципальный список

учебников по каждому предмету. Это необходимо для сохранения

преемственности образовательного процесса учеников при переходе из

одной школы в другую, а также для формирования заданий при

проведении муниципальных срезов знаний по предмету.

4. Признать опыт учителей учителя физики МБОУ«СОШ№3»Бакдышановой

И.А. на тему: «Профориентационная работа на различных уровнях

обучения (НОО, ООО, СОО) в рамках федерального проекта «Билет в

будущее «достойным внимания. Рекомендовать коллегам использовать в

своей практике.

Руководитель ГМО:                         \Зубко Л.В.\